
 

REGIONE PIEMONTE BU9 03/03/2022 
 

Codice A1404B 
D.D. 16 febbraio 2022, n. 255 
Modifica autorizzazioni rilasciate per la distribuzione all'ingrosso di medicinali per uso 
umano ai sensi del D. Lgs. 219/2016. 
 

 

ATTO DD 255/A1404B/2022 DEL 16/02/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
 
A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Modifica autorizzazioni rilasciate per la distribuzione all’ingrosso di medicinali per 
uso umano ai sensi del D. Lgs. 219/2016. 
 

 
Con i sottoelencati provvedimenti, le ditte sottoriportate sono state autorizzate alla distribuzione 
all’ingrosso di medicinali per uso umano ai sensi dell’art.100 del D.Lgs. 219/2016, presso i siti 
sottoindicati: 
 
▪ D.D. n. 152 del 25.02.2020 – Farmacia AM 2013 del Dottor Marco Aggeri - Autorizzazione 

Deposito sito in Via Caravaggio, 6 – Trinità (CN); 
 
▪ DGR 313-31618 del 30.12.93, modificata con D.D. 350 del 18.11.99 – Ditta HELGAS di Grazia 

Presti - Autorizzazione Deposito sito in Via Trino, 122 – (VC); 
 
Con le note sottoindicate, si comunicavano talune variazioni degli elementi identificativi delle ditte 
sopracitate, che comportano una modifica delle autorizzazioni a suo tempo rilasciate, secondo 
quanto di seguito riportato: 
 
• nota del 03/01/2022 - variazione di ragione sociale che sarà Farmacia AM2013 s.a.s. 
• nota del 13/12/2021 - variazione della sede legale che sarà in Via Facchinetti 3/3 - VC 
 
 
Pertanto, restando immutati, ad eccezione di quanto sopra riportato, l’ubicazione dei magazzini, la 
tipologia dei prodotti e ogni altro elemento oggetto dei provvedimenti autorizzativi a suo tempo 
rilasciati, si ritiene necessario procedere alla modifica delle Determinazioni Dirigenziali sopra citate 
per la sola parte relativa alle voci modificate. 
 
 
Tutto ciò premesso 



 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 219/06 e s..m.i. 

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 

• L.R. 23/08 
 
 
DETERMINA  
 
 
• di modificare, per le motivazioni formulate in premessa, la D.D. n. 152 del 25.02.2020 e la DGR 

313-31618 del 30.12.93, modificata con D.D. 350 del 18.11.99 per le parti sottoriportate, restando 
immutata l’ubicazione del magazzino, la tipologia dei prodotti e ogni altro elemento oggetto dei 
precedenti provvedimenti autorizzativi: 
 
◦ variazione di ragione sociale della Farmacia AM 2013 snc che sarà Farmacia AM2013 s.a.s. 

 
◦ variazione della sede legale della Ditta Helgas di Grazia Presti, che sarà in Via Facchinetti 3/3 - 

VC 
 
• Ogni eventuale variazione dei dati e dei requisiti documentati della presente autorizzazione dovrà 

essere comunicata alla Regione ed alla Azienda Sanitaria Locale territorialmente competente per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
• La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e 

dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404B - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Laura Poggi 

 
 
 


